
SETTORE PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE DEL TERRITORIO

Proposta n. 504 del 13/10/2017

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 458 del 16/10/2017

OGGETTO:
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PERMANENTE NUOVA 
REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITA' CERVIA MARE MILANO MARITTIMA - MODIFICA 
ORD 173 DEL 22/05/2017

L DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista l’Ordinanza n. 173 del 22.05.2017, con la quale si istituivano le regolamentazioni permanenti 
di cui all’oggetto, nel territorio del Comune di Cervia;

Considerato che  il  Servizio  Viabilità  e  Manutenzione  Infrastrutture,  dopo  aver  effettuato  le 
opportune verifiche e monitorato le nuove regolamentazioni nel periodo estivo, pur riscontrando in 
generale un esito positivo, ha rilevato la necessità di apportare alcune modifiche atte a migliorare 
la fruibilità degli stalli per la sosta sul tratto del Viale Dei Mille compreso fra la Circonvallazione 
Sacchetti e il Borgo Saffi in quanto la permanente presenza di auto in sosta lunga a pagamento 
non garantisce il ricambio di posti auto, con la conseguente presenza di auto in sosta sulla corsia 
preferenziale posta sul lato sud;

Accertato che, anche per la presenza di numerose attività commerciali, la conversione di alcuni 
stalli  per la sosta a pagamento in stalli  con la sosta regolamentata con disco orario 30 minuti 
aiuterebbe ad eliminare la presenza di auto in sosta vietata sulla corsia preferenziale;

Vista l’istruttoria dello stesso Servizio Viabilità e Manutenzione Infrastrutture, da cui si evince che 
occorre modificare l’ordinanza n. 173 del 22.05.2017 ed adottare la suddetta regolamentazione;

Vista  la  proposta  presentata  in  data  13  Ottobre  2017  dal  Servizio  Viabilità  e  Manutenzione 
Infrastrutture;

Visto il Regolamento comunale sui Controlli Interni, approvato con atto C.C. n. 1/2013; 

Visto l’art.107 del D.L.vo 267 del 18.08.2000;

Visto l’art.3, comma 4 della L. 241/90;

Visto il D.L.vo n.285 del 30.04.92 “Codice della Strada” e ss.mm.ii.;
Visto il  Regolamento  per  l’esecuzione  del  citato  Codice  della  Strada  approvato  con  D.P.R. 
n.495/92 e ss.mm.ii.;

ORDINA
 di modificare l’Ordinanza n. 173 del 22.05.2017 istituendo:

Sul tratto del Viale Dei Mille compreso fra la Circonvallazione Sacchetti e il Borgo Saffi:

SOSTA CONSENTITA CON DISCO ORARIO 30 MINUTI su di 4 stalli per la sosta posti sul lato 
nord, nelle immediate vicinanze del Corso Mazzini;

CONFERMA

• Le disposizioni di cui all’Ordinanza n. 173 del 22.05.2017;

COMUNICA
che ai sensi dell’art.  3, comma 4, L. 241/90, contro il  presente provvedimento e’ ammesso 



ricorso entro giorni 60 dalla data di emanazione al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti, ai 
sensi  dell’art.  37  c.3  del  C.d.S.  con  le  modalità  previste  dall’art.  74  del  Regolamento  di 
Esecuzione al Codice della Strada;

 

  Il Dirigente 

  Daniele Capitani / INFOCERT SPA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


	COMUNICA

